
UCHWAŁA NR LXIV/397/23 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 20 lipca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2023 poz. 40), art. 7 ust. 3a oraz art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. 2022 poz. 2519) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska  z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
2023 poz. 322), Rada Gminy Goworowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na nieruchomościach 
położonych w granicach administracyjnych Gminy Goworowo oraz na transport nieczystości ciekłych 
pochodzących z tych zbiorników lub osadników, zobowiązany jest do posiadania pojazdu lub pojazdów 
asenizacyjnych: 

1) zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu, posiadających aktualne badania techniczne 
i świadectwa dopuszczenia do ruchu oraz spełniających wymagania techniczne określone 
w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 
z późn. zm.), 

2) spełniających wymagania techniczne określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. 
poz. 193.1617), 

3) oznakowanych w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 
(nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy), 

4) zapewniający odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy świadczeniu 
usług, 

5) wyposażonych w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru odpadów ciekłych, 
w przypadku ich zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na nieruchomościach 
położonych w granicach administracyjnych Gminy Goworowo oraz na transport nieczystości ciekłych 
pochodzących z tych zbiorników lub osadników, zobowiązany jest do dysponowania bazą transportową: 

1) zlokalizowaną na terenie utwardzonym, ogrodzonym, niedostępnym dla osób postronnych, 

2) zapewniającą codzienne parkowanie i garażowanie pojazdów po zakończonej pracy, 

3) zapewniającą możliwość serwisowania, dezynfekowania i utrzymania pojazdów w należytym stanie 
sanitarnohigienicznym, zaś w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji przedsiębiorca winien 
posiadać dokumentację potwierdzającą możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego 
przeznaczonych. 

§ 3. Określa się wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze 
świadczonymi usługami: 

a) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia 
mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras dowozu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89FF9E70-DB02-4F56-93EF-89DCC49E6BD3. Uchwalony Strona 1



b) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadninków w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny 
być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane, 

c) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny 
odbywać się zgodnie z wymogami § 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002r. Nr 193, poz. 1617). 

§ 4. 1. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca zobowiązany jest do 
przekazywania tych nieczystości wyłącznie do stacji zlewnych, spełniających niezbędne wymogi prawa do 
przyjęcia tych nieczystości. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na nieruchomościach 
położonych w granicach administracyjnych Gminy Goworowo oraz na transport nieczystości ciekłych 
pochodzących z tych zbiorników lub osadników, zobowiązany jest zawrzeć umowy lub posiadać pisemne 
potwierdzenie gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez punkt zlewny. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy  Goworowo nr LII/295/18 z dnia 23 lipca 2018r. w sprawie określenia 
wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Goworowo. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89FF9E70-DB02-4F56-93EF-89DCC49E6BD3. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie  

W art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz.2519), zmieniono definicję nieczystości ciekłych przez którą rozumie się ścieki 
gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

Minister Klimatu i Środowiska 16 lutego 2023r. wydał rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych ( Dz. U. z 2023r., poz. 322). 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz wyżej wymienionego 
rozporządzenia Rada Gminy określa uchwałą wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, uwzględniając opis wyposażenia 
technicznego niezbędnego do realizacji zadań. 

Uchwała nr LII/295/18 z dnia 23 ;lipca 2018r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Goworowo, nie obejmuje 
wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca zajmujący się opróżnianiem osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

W związku ze zmianą definicji nieczystości ciekłych konieczne stało się dostosowanie nazewnictwa 
w uchwale określającej wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Goworowo. 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Sporządziła: 

Iwona Dziełak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89FF9E70-DB02-4F56-93EF-89DCC49E6BD3. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/397/23 RADY GMINY GOWOROWO  z dnia 20 lipca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


